Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o
Termo de Referência do Edital da Licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para
Registro de Preços de nº 0037/2023-PMON, expedida aos 04 dias do mês de setembro de
2023, em favor das empresas e considerando o disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei nº
10.520/2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de
Preços de nº 0037/2023-PMON, expedida aos 04 dias do mês de setembro de 2023, por
estar de acordo com a legislação em vigor, aos proponentes:

PROPONENTE I:  BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 40.690.097/0001-26, sediada na Rua Av Ville, nº 3353, Bairro Lot Moinho Dos Ventos,
Goiânia - GO, CEP: 74.371-580, neste ato representado pelo Sr. Marcelo Evangelista De Oliveira,
brasileiro, casado, comunhão parcial de bens empresário, natural de Goiânia-Go, nascido em
20/09/1976, portador do CPF nº 857.158.241-68, CNH nº 03917599282 Detran-Go, residente
domiciliado, Rua VB 47, Qd. 35 Lt. 46, Residencial Veredas Buritis em Goiânia – Go, Cep.74370-688.
Tendo para contato o fone (62) 3290-1444/ (62) 8415-6721 e o e-mail: licitacaobaluzind@gmail.com,
vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 149.955,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil
e Novecentos e Cinquenta e Cinco Reais.)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL

16 LUMINÁRIA LED SMD 180W INDUWOLT UNID. 500  R$  299,91   R$  149.955,00

TOTAL  R$  149.955,00

PROPONENTE II:  CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
37.386.859/0001-90, sediada na Rua MDV6, nº 672, Bairro Lot Moinho Dos Ventos, Quadra 36, Lote
13, Casa 02, Sala 01, Goiânia - GO, CEP: 74.371-390, neste ato representado pelo Sr. Plinio Da Silva
Souza , Brasileiro , Casado(A), Comunhão Parcial, empresário, natural da cidade de Goiânia – GO,
data de nascimento 10/08/1987, portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH): n°
03713278409, expedida por DETRAN/GO e CPF: n° 027.050.171-19, residente e domiciliado na
cidade de Goiânia - GO, na Rua Jose Alves Pereira, nº SN, Quadra 11, Lote 10, Residencial Katia, CEP:
74395-275. Tendo para contato o fone (62) 8634-8242/ (62) 9222-1997e o e-mail:
construtivagoias@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 78.687,00
(Setenta e Oito Mil e Seiscentos e Oitenta e Sete Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL

1 LÂMPADA VAPOR SÓDIO OVOIDE 100W OUROLUX UNID. 100  R$  17,42   R$    1.742,00

2 LÂMPADA VAPOR SÓDIO OVOIDE 150W OUROLUX UNID. 5000  R$  14,56   R$  72.800,00

3 LÂMPADA VAPOR SÓDIO OVOIDE 250W OUROLUX UNID. 100  R$  19,61   R$    1.961,00

4 LÂMPADA VAPOR SÓDIO OVOIDE 400W OUROLUX UNID. 100  R$  21,84   R$    2.184,00

TOTAL  R$  78.687,00

Página 2 de 4

PROPONENTE III:  CONTEM MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.950.871/0001-
90, sediada na Rua Cristo Rei, nº 339, Bairro Vila Paulista, Terreolote 11, Redenção - PA, CEP: 68.552-
692, neste ato representado pelo Sr. Jose Luiz Noletto Soares, nacionalidade Brasileira, nascido em
06/02/1966, Casado em Comunhão Parcial De Bens, Empresário, CPF nº 715.024.162-04, carteira de
identidade nº 5373422, órgão expedidor SSP - PA, residente e domiciliado (a) no (a) Rua A, 03,
Núcleo Urbano, Redenção - PA, CEP 68553041, Brasil. Tendo para contato o fone (94) 3424-1406 e o
e-mail: financeiro@cmeletricos.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$
72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL

15 LUMINÁRIA LED SMD 100W TERZOLUM/TERZOLUM UNID. 400  R$  180,00   R$  72.000,00

TOTAL  R$  72.000,00

PROPONENTE IV: ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
43.118.032/0001-07, sediada na Rua Nunes Machado, nº 472, Bairro Reboucas, Conj 703, Andar 07,
Cond Milanotrade Center, Curitiba- PR, CEP: 80.220-070, neste ato representado pelo Sr. Phillip Wan
Tcha Yan, brasileiro, natural de Curitiba/PR, nascido em 02/02/2003, solteiro, empresário, residente
e domiciliado na cidade de Curitiba/PR, à Rua Marechal Deodoro, nº  430, apto 22, Centro, CEP
80010-010, portador da cédula de identidade civil RG nº 10.177.255-1 SESP/PR, e CPF/MF nº
069.092.909-92. Tendo para contato o fone (41) 9198-1968 e o e-mail:
richard.ecolumen@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 12.731,00
(Doze Mil e Setecentos e Trinta e Um Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL

5 LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 100W LENUTLUX UNID. 100  R$  13,94   R$    1.394,00

7 LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 250W LENUTLUX UNID. 100  R$  15,92   R$    1.592,00

8 LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 400W LENUTLUX UNID. 500  R$  19,49   R$    9.745,00

TOTAL  R$  12.731,00

PROPONENTE V:  J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.913.665/0001-
13, sediada na Tv Jose Pio, nº 472, Bairro Umarizal, Belém - PA, CEP: 66.050-240, neste ato
representado pelo Sr. José Luiz Rodrigues De Araujo, nacionalidade Brasileira, nascido em
19/09/1962, casado, empresário, CPF nº 326.943.184-87, carteira de identidade nº 2034702, órgão
expedidor SEGUP-PE, residente e domiciliado no Rua K-7, Nº 26, Curio - Utinga, Belém - PA, CEP
66095-240, Brasil. Tendo para contato o fone (91) 9986-7110/ (91) 3204-2626 e o e-mail:
jlraraujobelem@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 40.673,00
(Quarenta Mil e Seiscentos e Setenta e Três Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL

17 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 70 MCI UNID. 500  R$    5,89   R$    2.945,00

18 BRAÇO CURVO C/SAP 31.7MM X 2,5MT GALV. OLIVO UNID. 500  R$  67,41   R$  33.705,00

25 AMPLIAÇÃO E27 - E40 DECORLUX UNID. 300  R$    6,14   R$    1.842,00

26 BOCAL 40` DECORLUX UNID. 300  R$    7,27   R$    2.181,00

TOTAL  R$  40.673,00

PROPONENTE VI:  LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
30.021.100/0001-65, sediada na TV Manaus, nº 35B, Bairro Bom Planalto, Marabá - PA, CEP: 68.501-
592, neste ato representado pelo Sr. Adigal Reis Correia, nacionalidade brasileira, nascido em

Página 3 de 4

20/10/1982, casado em comunhão parcial de bens, CPF nº 689.635.132 – 20, carteira de identidade
nº 4216967 2º Via, órgão expedidor PCII – PA, residente e domiciliado na Rua Marechal Rondon, nº
20, Quadra 64, Lote 20B, Bom Planalto, Marabá – PA, CEP 68501646, Brasil. Tendo para contato o
fone (94) 9134-2930 e o e-mail: liderdistribuidoramba@gmail.com, vencedor dos itens do quadro
abaixo no valor total de R$ 6.495,00 (Seis Mil e Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL

22 PARAFUSO MÁQUINA M16 X 300MM C/PORCA GBL UNID. 500  R$  12,99   R$  6.495,00

TOTAL  R$  6.495,00

PROPONENTE VII:  LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.228.984/0001-86, sediada na Av Pres Wilson, nº 2541, Bairro Parque Da Mooca, São Paulo - SP,
CEP: 03.107-002, neste ato representado pela Srª. Ana Claudia de Carvalho Gonçalves, brasileira,
casada no regime de comunhão parcial de bens, natural da cidade de São Paulo, estado de São
Paulo, empresária, inscrita no CPF sob o nº 166.165.588-27, portadora da célula de identidade RG nº
25.483.128-X SSP/SP, residente e domiciliada na rua Manoel Siqueira e Sá, nº 41, apartamento 123,
Jardim independência, CEP 03222-020, São Paulo - SP. Tendo para contato o fone (11) 2219-7876 e o
e-mail: nfe@tecstam.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de  R$ 13.045,00
(Treze Mil e Quarenta e Cinco Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL

19 PARAFUSO MÁQUINA M16 X 150MM C/PORCA TEC STAM UNID. 500  R$  7,60   R$    3.800,00

20 PARAFUSO MÁQUINA M16 X 200MM C/PORCA TEC STAM UNID. 500  R$  9,00   R$    4.500,00

21 PARAFUSO MÁQUINA M16 X 250MM C/PORCA TEC STAM UNID. 500  R$  9,49   R$    4.745,00

TOTAL  R$  13.045,00

PROPONENTE VIII:  MACROMMERCE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.977.771/0001-05, sediada
na rua Najla Carone Guedert, nº 820, Bairro Pagani, Sala 03, Setor 03, Palhoca - SC, CEP: 88.132-150,
neste ato representado pelo Sr. Roberto Junior De Almeida, nacionalidade brasileira, nascido em
07/11/1983, casado em separação de bens, empresário, CPF nº 220.809.548-06, carteira de
identidade nº 41012060, órgão expedidor SSP - SP, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Do Rosario,
161, Apt 34, Centro, Castro, PR, CEP 84165130, Brasil. Tendo para contato o fone (48) 3017-0002 e o
e-mail: licita2406@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 62.444,00
(Sessenta e Dois Mil e Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL

6 LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 150W OUROLUX UNID. 100  R$  14,56   R$           1.456,00

9 RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT TECNOLINSA UNID. 500  R$  14,67   R$           7.335,00

10 REATOR VAPOR SÓDIO 100W GOODLUX UNID. 100  R$  39,49   R$           3.949,00

11 REATOR VAPOR SÓDIO 150W GOODLUX UNID. 100  R$  53,92   R$           5.392,00

12 REATOR VAPOR SÓDIO 250W GOODLUX UNID. 500  R$  62,78   R$         31.390,00

13 REATOR VAPOR SÓDIO 400W GOODLUX UNID. 200  R$  59,99   R$         11.998,00

24 BASE RELE FOTOELÉTRICO BIVOLT TECNOLINSA UNID. 200  R$    4,62   R$              924,00

TOTAL  R$         62.444,00

Página 4 de 4

PROPONENTE IX:  WEB ELETRICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.492.610/0001-43, sediada na
rua Marques De Leão, nº 995, Bairro Parque Dos Novos Estados, casa 01, Campo Grande - MS, CEP:
79.034-520, neste ato representado pelo Sr. Webersson Flores Arguelho, brasileiro, separado
judicialmente, nascido aos 21.03.1983, empresário, carteira de identidade RG nº 1.368.192 SSP/MS,
CPF nº 000.062.251-60, residente e domiciliado na Rua Marques de Leão, n.º 995, Bairro Parque dos
Novos Estados, Campo Grande/MS, CEP 79034-520. Tendo para contato o fone (67) 9270-6804 e o
e-mail: sw2.contato@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$
38.675,00 (Trinta e Oito Mil e Seiscentos e Setenta e Cinco Reais).

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QTDE. V. UNIT. V. TOTAL

14 LUMINÁRIA ABERTA SEM GRADE 31,7MM E40 LUZ VITORIA UNID. 500  R$  64,50   R$  32.250,00

23 PARAFUSO MÁQUINA M16 X 400MM C/PORCA SANTA RITA UNID. 500  R$  12,85   R$    6.425,00

TOTAL  R$  38.675,00

Valor Total Adjudicado: R$ 474.705,00 (Quatrocentos e Setenta e Quatro Mil e Setecentos e Cinco
Reais).

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente.

 REGISTRE-SE,

             PUBLIQUE-SE E
                                                     CUMPRA-SE.

        Ourilândia do Norte-PA, aos 04 dias do mês de setembro de 2023.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

		2023-09-04T08:48:03-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234